Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900252

252

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

licitação na modalidade Pregão Nº18/2022 - Eletrônico. Objeto: serviços de reforme de
pneus em geral, para atender a frota de veículos e maquinas pesadas deste Município. Tipo
Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Edital disponível em:
09/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br.Propostas até 22/06/2022 às 09:00 horas no
site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de
serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino
fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do
Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram
matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência
anexo ao edital do certame, no dia 22.06.2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, nº 112
- Centro. O Edital encontra-se disponível no site
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Registro de Preço, que será realizada no dia 29 de junho 2022, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA - ITENS NÃO CONTEMPLADOS NO PE SRP Nº 064/2021., conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82-22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 22/06/2022 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos EPI'S, ferramentas e insumos destinados as
atividades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos do município de Caetité-Ba. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 301/2022 - CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: GILBERTO JOSÉ DOS SANTOS,
CPF Nº.: 538.434.105-00, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria:
05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 17.619,11 (dezessete mil,
seiscentos e dezenove reais e onze centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da
assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 302/2022 - CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: ANSELMO PIRES DA ROCHA, CPF
Nº.: 007.309.175-84, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária:
0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 /
Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 9.312,21 (nove mil trezentos e doze reais e vinte e um
centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 - CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: LEONEL NEVES BATISTA, CPF Nº.:
247.269.568-33, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO ADMINIST R AT I V O
Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº.:
06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios
da
Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária:
0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 /
Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 17.203,63 (dezessete mil, duzentos e três reais e
sessenta e três centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da assinatura: 03 de maio
de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 304/2022 - CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADA: SIMONE DA SILVA ALVES, CPF
Nº.: 037.883.445-20, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária:
0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 /
Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 8.715,95 (oito mil, setecentos e quinze reais e noventa
e cinco centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da assinatura: 03 de maio de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 305/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: ANDRÉ GONÇALVES DA CRUZ,
CPF Nº.: 019.253.235-95, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria:
05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 23.763,11 (vinte e três mil,
setecentos e sessenta e três reais e onze centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da
assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 306/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: VALMIQUE ALVES NOVAIS, CPF
Nº.: 904.415.245-91, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria:
05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 14.854,40 (quatorze mil
oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). Vigência: 03 de maio de 2023.
Data da assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 307/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADA: MARIA JOSÉ FERNAN D ES
GUIMARÃES, CPF Nº.: 877.664.345-04, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de
2009, e Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma
parcelada, de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar
Rural para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 /
Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 /
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 22.362,91 (vinte
e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos). Vigência: 03 de
maio de 2023. Data da assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 308/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: MANOEL FOGAÇA DA SILVA, CPF
Nº.: 013.873.768-10, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria:
05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 29.559,08 (vinte e nove mil,
quinhentos e cinquenta e nove reais e oito centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data
da assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 309/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADA: ANA DE ALMEIDA LIMA, CPF Nº.:
986.497.605-20, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO ADMINIST R AT I V O
Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº.:
06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade
Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 26.661,58 (vinte e seis mil, seiscentos
e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da
assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: JOAQUIM FOGAÇA DA SILVA,
CPF Nº.: 752.340.505-30, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e
Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada,
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria:
05 / Unidade Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 27.648,86 (vinte e sete mil,
seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 03 de maio de 2023.
Data da assinatura: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 311/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: JOSÉ PEDRO HIPÓLITO, CPF Nº.:
273.932.058-23, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO ADMINIST R AT I V O
Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº.:
06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade
Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 886,36 (oitocentos e oitenta e seis reais
e trinta e seis centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da assinatura: 03 de maio de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 312/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: ALMIR SOARES BORGES, CPF Nº.:
014.002.285-65, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO ADMINIST R AT I V O
Nº.: 113/2022, Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº.:
06, de 08 de maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade
Orçamentária: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 / Fontes: 00, 15, 22. Valor Global: R$: 3.171,75 (três mil, cento e setenta e um
reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 03 de maio de 2023. Data da assinatura: 03 de
maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 313/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: GRUPO INFORMAL "JUNTOS
SOMOS MAIS FORTE", REPRESENTANTE: DIEGO SANTANA SILVA, CPF Nº.: 066.175.985-71,
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 113/2022,
Lei Federal nº.: 11.947, de 16 de junho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº.: 06, de 08 de
maio de 2022, Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Órgão: 1 / Secretaria: 05 / Unidade Orçamentária:
0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.010 / Elemento de Despesa:
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 351/2022 - O CONTRATANTE: Município de
Caetité-BA., CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54; CONTRATADO: ANDRÉ GONÇALVES DA CRUZ,
CPF Nº.: 019.253.235-95, MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 002/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.: 133/2022, Leis Federais nº.: 11.346, de 24 de julho de 2006; 11.346,
de 15 de setembro de 2006; 12.512, de 14 de outubro de 2011, Objeto: Aquisição

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-09T01:54:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial